ДОГОВОР № _____
                                                           на поставку товаров
 г. Новосибирск                                                                                              «___»  __________ 2011 г.

   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице первого проректора  Манакова Алексея Леонидовича, действующего на основании доверенности №66 от 01.09.2011г., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «ГОТТИ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Зориной Татьяны Николаевны, действующего  на основании  Устава, с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-109/ 0351100001711000293  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 10.11.2011г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор поставки товаров (далее – договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке  товара – программного продукта, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2.Предметом настоящего договора является поставка для подразделений СГУПС лицензированного программного обеспечения девяти  наименований, приведенных в спецификации, с осуществлением технической поддержки в течение гарантийного срока.

1.3. Программное обеспечение, являющееся предметом настоящего договора, предоставляется Заказчику на электронных носителях информации (CD, DVD, флэш-носитель) с приложением на каждый продукт лицензии на право его использования.
1.4.Взаимоотношения сторон при поставке лицензионного программного обеспечения (далее по тексту - товар) регулируются, помимо условий настоящего договора, – лицензионным соглашением, заключаемым сторонами в отношении  передаваемых лицензионных программ. В этом случае лицензионное соглашение заключается параллельно с договором, который является основанием для его заключения.

      1.5. Перечень, характеристики, количество, цена товара определяются спецификацией, которая    подписывается уполномоченными представителями сторон, и  является  неотъемлемой частью настоящего  договора (приложение №1).

2.Цена  договора и порядок оплаты

      2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара поставляемого по  настоящему договору,  и составляет   1 380 360 (один миллион триста восемьдесят тысяч триста шестьдесят) рублей, в том числе НДС.

      2.2. Оплата цены договора производится Заказчиком  после поставки и принятия всего объема товара и подписания сторонами товарных накладных, в течение 10-ти банковских дней со дня предоставления Поставщиком документов на оплату (счета, счет-фактуры, товарной накладной).
      2.3.Цена договора включает в себя стоимость поставляемого товара, стоимость упаковки, транспортные расходы, погрузку и разгрузку, расходы по доставке на склад заказчика, расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
  2.4. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета   (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

       3.1.1. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты соответствия или декларации соответствия, обязательные для данного вида товара,  свидетельства о поверке на средства измерения и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       3.1.2. Поставщик обязан поставить товар Заказчику по месту его нахождения собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара по количеству и комплектности в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком.

      Расходы, связанные с устранением недостатков товаров по количеству и комплектности, несет Поставщик.

      3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего договора.
     3.1.5. Поставщик обязан оказывать техническую поддержку Заказчику при использовании поставленного программного обеспечения в период гарантийного срока эксплуатации. Техническая поддержка включает в себя:

 - выделенная линия службы приема и разрешения технических запросов по телефону;

- выделенная линия службы приема и разрешения технических запросов по e-mail;

- предоставление информации о новых версиях и исправлениях программного обеспечения;

- предоставление информации о базовых функциях продукта;

- консультации по вопросам первичной установки и активации программного обеспечения;

- консультации по вопросам настройки и администрирования программного обеспечения.
              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.1. Заказчик получает право на воспроизведение и некоммерческого использования программных средств, являющихся предметом настоящего договора. Право использования программного продукта предоставляется Заказчику на неограниченный период времени.

       3.2.1..Заказчик, в соответствии с действующим законодательством РФ в области правовой охраны объектов интеллектуальной собственности, не имеет права на передачу полученных им программных средств, сторонним организациям или физическим лицам без согласования с Поставщиком.

       3.2.3. Заказчик  не получает право на модификацию передаваемых программных средств.

4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

      4.1. Поставщик обязуется поставить товар на материальный склад Заказчика по месту его нахождения в течение 7 (семи)  календарных дней со дня  заключения договора.

      4.2. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и номенклатуре в момент его передачи, Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

       4.3. Приемка товара по качеству осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней. В случае выявления товара ненадлежащего качества, некомплектности товара, Заказчик уведомляет Поставщика посредством направления письменного, факсимильного сообщения или телеграммы в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения недостатков, с обязательным указанием какого рода несоответствия выявлены. В этом случае Поставщик обязан выполнить при получении указанного уведомления одно из следующих действий:

A. направить своего представителя, подтвердив его полномочия, для установления качественных нарушений и составления акта;

B. уполномочить какое-либо третье лицо быть своим представителем при анализе недостатков и уполномочить его подписать акт;

C. принять претензии Заказчика по качеству товаров.

         4.4.Если Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления уведомления не выполнил действий, указанных в подпунктах А) или B), претензии Заказчика по качеству товара считаются принятыми Поставщиком.

         4.5. В случае выявления товара ненадлежащего качества (или комплектности), Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на качественный, либо привести товар в надлежащее качество (или укомплектовать товар) в сроки, согласованные сторонами. В этом случае товар считается не отгруженным до подписания акта устранения претензий.

         4.6. Документом, подтверждающим факт приемки товара, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

         4.7. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);

· сертификаты  или декларации соответствия
· техническую документацию, инструкции

· гарантийную документацию (при наличии срока гарантии)
      4.8. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.
      4.9. Поставщик устанавливает гарантийный срок на 1 год на весь объем  прав на приобретаемое программное обеспечение, который  начинает исчисляться с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика соответствующей товарной накладной.

       4.10.  Поставщик должен предоставить контактную информацию (телефон и адрес электронной формы), по которым Заказчик сможет информировать квалифицированный персонал Поставщика или его представителя о дефектах программного обеспечения, на которое приобретаются права, и решить вопрос  о гарантийном обслуживании. Контактный телефон должен функционировать по  рабочим дням с 10-00 до 18-00 (местное время по месту нахождения Поставщика);

       4.11.Во время гарантийного периода все обнаруженные в товаре  неисправности  должны устраняться в течение 2-х рабочих дней после получения извещения о неисправности.
        4.12. Гарантийное обслуживание товара осуществляется силами или за счет Поставщика без затрат со стороны Заказчика.

        4.13.При не возможности использования товара, в отношение которого установлен гарантийный срок, по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не исчисляется до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не могли использовать из-за обнаруженных в нем недостатков.

5. Ответственность сторон

 5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

       5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, и не устранения недостатков в соответствии с п.4.5. настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного (или неукомплектованного) товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.
      5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, а также в случае недопоставки товара, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

      5.4.В случае нарушения обязательства, предусмотренного п.2.2 настоящего договора, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

     5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
    5.6.Возмещение причиненных убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору в полном объеме.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

      6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

  6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

      7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору  или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

      7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

      7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарный дней со дня ее получения.

8.Срок действия  договора и прочие условия.

    8.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
    8.2. Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной подписью (ЭП).
    8.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами не в течение 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного варианта.
  8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  8.5.Настоящий  договор  может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

БИК 045004001

Банк:ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск
Расчетный счет   40503810300001000001

Расчетный счет   40105810100000010001

Проректор СГУПС
________________ А.Л.Манаков
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Поставщик:

ООО фирма «ГОТТИ»
Юр.адрес 630063 г.Новосибирск, ул.тургенева,261     Фактический адрес:
630005 г.Новосибирск, ул.Ипподромская, 45а

Тел.362-00-44

ИНН  5433137090   КПП  540501001

Расчетный счет  40702810432000006959

В филиале ОАО «УРАЛСИБ» г.Новосибирск

Корр.счет  30101810400000000725

БИК  045004725

Директор

___________________ Т.Н.Зорина
 Приложение №1 к договору

	Техническиехарактеристики,описание.
	Лицензии (шт)
	Сумма

	1

	Программа для разработки бизнес-планов и анализа инвестиционных проектов:
ExpertSystems Project Expert 7 Tutorial 50 учебных мест (сетевая программа)

Академическая лицензия
	50
	352 500,00

	2
	Учебный комплект программного обеспечения для проектирования и конструирования в машиностроении:
Ascon учебный комплект программного обеспечения Компас-3D V13 на 60 мест.

Академическая лицензия
	60
	67 002,00

	· 3
	Программный комплекс, содержащий современные средства для работы с поверхностями, расчетов и анализа, проектирования инструментальной оснастки:
Autodesk Product Design Suite for AcademicEdition 2012 AcademicEdition New NLM RU
Autodesk Product Design Suite for AcademicEdition 2012 AcademicEdition New NLM Additional Seat - Minimum 124 Seats GEN

Autodesk Product Design Suite for AcademicEdition Education Subscription (1 Year) GEN
Академическая лицензия
	125
	198 375,00

	4
	Программный комплекс для автоматизации работ промышленного предприятия на этапах конструкторской и технологической подготовки производства, обеспечивающий разработку изделий любой степени сложности и назначения:
SolidWorks Education Edition 100 CAMPUS (100 учебныхмест, сетевойдоступ)

Академическая лицензия
	40
	118 000,00

	5
	Программный комплекс, позволяющий провести расчет и проектирование стальных и железобетонных конструкций:
SCADOfficeS24 30 сетевыхрабочихмест + 3 рабочих мест SCADOfficeSmaxAcademic
Академическая лицензия
	33
	 97 020,00

	6
	Программный комплекс для развития навыков управления фирмой в условиях конкуренции и изучения широкого круга вопросов, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью предприятий, коллективный вариант на 5команд:
Компьютерная деловая игра БИЗНЕС-КУРС: Максимум. Версия 1.

 Коллективный вариант на 5 команд
	1
	 49 500,00

	7
	Программные средства антивирусной защиты рабочих станций исерверов:
ПравоиспользованияEsetNod32 AntivirusBusinessEdition 1500 users
Диск с дистрибутивом ESETNOD32 PlatinumPack 4.0

Корпоративная лицензия
	1500
	395 490,00

	8
	Программное обеспечение для имитационного моделирования:
AnyLogicUniversityResearcher специальная лицензия для образовательных учреждений (неограниченное число рабочих мест в пределах факультета)

Академическая лицензия, неограниченное число рабочих мест в пределах факультета
	1
	34 413,00

	9
	Программный продукт- среда разработки профессионального интерактивного контента. Позволяет создавать динамичные проекты и выводить их на настольные компьютеры, смартфоны, планшеты и телеэкраны:
Adobe Flash CS5.5 Professional 11.5 Russian Multiple Platforms AOO 10 License

	10
	68 060,00

                                                                             ИТОГО                      1 380 360 рублей, в том числе НДС

         Заказчик                                                                                                   Поставщик

____________________ А.Л.Манаков                                       ___________________ Т.Н.Зорина